CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

Cáiiiaa Mumc pai de Ccn béIa - PR

PROtOCOLO GERAL 385/2021
Data: 29/07,2021 - Hoiaro: 16:2 1

1 egiIativu . IND 118/2021

/

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA - PARANÁ

PROPOSIÇÃO 0//g

INI)ICAÇÃO N°:
C

I)ATA: 16/06/202 1

AUTORiA: CLAUDINO DIAS DE LARA, IAULINHO ZAQUETTE e MARCOS

EI)SON JANDREV.

Indica a realização de reperh lamento asfáltico

nas ruas do Município.

Os Vereadores que subscrevem no uso das atribuições constantes no regimento

Interno desta Casa de Leis;

INDiCAM: nos termos do art. 174 do Regimento Interno, a presente proposição.

a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, para que seja realizado reperfllamento

asfáltico nas Ruas da Sede do Município, conforme indicado em anexo.

JUSTIFICATIVA: Os Vereadores justificam que a presente indicação tem por

objetivo melhorar e garantir maior vida útil ao pavimento das vias indicadas em anexo. pois

muitas se encontraili com problemas iniciais de rachaduras e danos. e o procedimento

indicado impede o avanço das degradações. prolonga a vida útil e dessa forma evita

infiltrações, custos e necessidade de recape, fazendo com que não haja prejuízos futuros.

ÇLAUU,0,~uDE LARA

Vereador

PAULINHOETTE

Vereador

II
w 1 jf%

MARCOS E ANDRE

Vereador

CAMARA MIJNICIPAL DE CORBEI1A

I)iscutido e Aprovado em:

Data:

Obtendo o segu me resultado:

r/cL (ÀfiJAJL&1l 6

Rua Amor Perteito, 1622, Centro, CEP 85420000
Pog. 1

Fone: (45) 3242-1 462 - wvw.cobeiia pr.ieg.ur -- 00ro@corbeIiO.Pr.Ieg.br

IViunicípio de Corbélia - Estado do Paraná
Rua Amor Perfeito, 1616 - Corbélia PR - CNPJ 76208.826/0001-02

Fone: (45) 3242-8800 E-mail: gabinete@corbelia.pr.gOv.br

LEVANTAMENTO PARA MANUTENÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS DO CENTRO E BAIRROS DA SEDE NA EXECUÇÃO

DE MICRO-REPERFILAMENTO PARA CONSERVAÇÃO DOS LOGRADOUROS

flRflFM flF FTAPA E SETOR

N°
ORD.

NOME DO
LOGRADOURO

TIPO
LOGRADOURO LOCAL1ZAÇÃODOTRECHO SETOR

ETAPA
U24• 34

EXTENSÃO
DOTRECHO

01 Primavera Rua Entre as Ruas Dália e L dás Bairro Paraná 1 1001111  )ml

Rua Entre as Ruas Vitória Régia e Dália Bairro Santa Cataria 1 1001n1
02 Orquídea

Rua Entre as Ruas Lilás e Dália Bairro Santa Catarina 1 lOOml
03 Lirio

Av Entre a Rua Camélia e Av. Rio Grande do Sul Centro 1 1001111
04 Minas Gerais

Rua Entre as Ruas Quaresmeira e Aurora Centro 1' lOOmI
05 Miosótis

Rua Entre a Rua Rosa e Marginal da Br 369 Centro ia 60m1
06 Miosótis

Rua Entre as Ruas Hortência e Rosa Centro 1" 1001111
07 Lirio

Av Entre a Av. Paraná e Rua Primavera Centro 1" 70m)
08 Minas Gerais

Rua Entre a Marginal Br 369 e Rua Rosa Centro 1' 270m1
09 Amor Perfeito

Rua Entre as Ruas Gerânio e Flor de Maracujá Vila Unida 1" 1001111
10 Tulipa

Rua Entre as Ruas Lilás e G Iad iolo Bairro Santa Catarina 2" 60iïi1
11 Amor Perfeito

Rua Entre as Ruas Flambo ant e Camélia Vila tJnida 2" 165 ml
12 Tulipa

Rua Ent de Maracujá e Flamboyant re as Ruas Flor Vila Unid a/Centro 2 1001111
13 Violeta

Rua Entre as Ruas Dália e Lilás Bairro Santa Catarina 3" 1001111
14 Flor de Lis

Rua Entre as Ruas Gladíolo e Lilás Bairro Santa Catarina 3' 60m)
15 Liriu

Rua Entre as Ruas Dália e Vitória Régia Bairro Santa Catarina 3' 1 0Dm!
16 Lirio

Rua Entre as Ruas Vitória Régia e Dália Bairro Santa Catarina 3' 1001111
17 A mor Perfeito

Rua Entre as Ruas Quaresmeira e lpê Roxo Centro 3' 1001111
IS Orquídea

Rua Entre as Ruas Aurora e Gardênia Centro 3' 1 65m1
19 Miosótis

Rua Entre as Ruas Rosa e II ortência Centro 3' 1001111
20 Flor de Lis

Rua Entre as Ruas Brinco de Princesa e lpê Roxo i Centro
34 1001111

21 Lirio

22 ' Lirio Rua Entre as Ruas Gardênia e Ilortência Centro 3` 165rn1

Rua

Rua

Rua

Entre as Ruas Hortência e Rosa Centro
3a 1 00m1

23 lpê Amarelo

Entre as Ruas Jasmim e Acácia Centro 3a lOOmI
24 lpê Amarelo

Entre as Ruas Cravo e Acácia Centro 3" 200m1
25 Primavera

Rua

Rua

Rua

Rua

Entre as Ruas Jasmim e Rosa Centro
3a lOOmi

26 Primavera
Entre as Ruas Flarnboyant e Flor de Maracujá Centro 3a 1 001-n1

27 Primavera

Entre as Ruas Acácia e Boca de Leão Centro 3' 1 00m1
28 Violeta

Entre as Ruas Carnélia e Hortências Centro 3` 165m1
29 Açucena

Rua

Rua

Rua

Rua

Entre a Rua Rosa e Av. Rio Grande do Sul Centro
3a 60m1

30 Açucena
Entre as Ruas Acácia e Boca de Leão Centro 3 1 00m1

31 Açucena
Entre as Ruas Hortência e Jasmim Centro 3 200m1

32 Tulipa
Entre as Ruas Boca de Leão e Cravo Centro  1 00m1

33 Tulipa

34 Margarida Rua Entre as Ruas Girassol e Glicínia Vila Unida
3a lOOmI

Rua

Rua

Rua

Rua

Entre as Ruas Gerânio e Flamboyant Vila Unida
31 200rn1

35 Margarida
Entre as Ruas Gerânio e Flor de Maracujá Vila Unida

3a lOOmI
36 Açucena

Elite as Ruas Girassol e Gerânio Vila Unida 3 200m1
37 Tulipa

Entre as Ruas Flor de Maracujá e Flamboyant Vila Unida 3" 1 00m1
38 Tulipa

Rua

Rua

Entre as Ruas Gerânio e Flor de Maracujá Vila Unida/Centro 3" 1 00m1
39 JVioleta

Entre as Ruas Flamboyant e Carnélia Vila Unida/Centro
3a 80m1

40 Violeta

Município de Corbélia - Estado do Paraná
Rua Amor Perfeito, 1616 - Corbélia PR - CNPJ 76.208.826/0001-02

Fone: (45) 3242-8800 1 E-mail: gabineteCOrbelia.Pr.g0Ibr

/ANTAMENTO PARA MANUTENÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS DO CENTRO E BAIRROS DA SEDE NA EXECU(

DE MICRO-REPERFILAMENTO PARA CONSERVAÇÃO DOS LOGRADOUROS
rirnr-rfl nr TAPA F FTOR

No

ORD,

01

NOMED()
LOGRADOURO

Ipê Roxo

TIPO
LOGRADOURO

Rua

- -

LOCALIZAÇÃO 1)0 TRECHO

Entre as Ruas João Matt e Orquid ia

SETOR

Bairro Cidade das 11oi'es

ET
-
APA

3
EXTENSÃO
DO TRECHO

40m1

Entre a Rua Crisântemo e Av. Paraná Bairro Paraná lOOrnI
02 Lilás Rua

Entre as Ruas Primavera e Violeta Bairro Paraná 1" lOOmI
03 Lilás Rua

Entre a Av. Paraná e Rua Primavera Bairro Paraná lOOmi
04 Dália Rua

Entre as Ruas Amor Perfeito e Crisântemo Bairro Santa Catarina ia 1001111
05 Dália Rua

Entre as Ruas Amor Perfeito e Crisântemo Bairro Santa Catarina
1 a lOOmi

06 Magnólia Rua

Entre as Ruas Flor de Lis e Lírio Centro
PL lOOmI

07 lpê Roxo Rua

Entre a Av. São Paulo e Rua Amor Perfeito Centro ia 401111
08 Quaresmeira Rua

Entre as Ruas Miosótis e Orquidia Centro lOOmI
0) Aurora Rua

Rua

Rua

Entre as Ruas flpua11a e Tulipa Centro lOOmI
lo 11 ortência

Entre as Ruas Margarida e Violeta Centro ll 1 00m1
11 Rosa

Entre a Av. Santa Catarina e Rua Amor Perfeito Centro 200m1
12 Rosa Rua

Entre a Rua Primavera e Av. Santa Catarina Centro ia lOOmI
13 Jasmim Rua

Entre as Ruas Açucena e Marganda Centro lOOmI
14 Cravo Rua

Entre a Rua Violeta e Av. Paraná Centro 140m1
15 Flamboyant Rua

Entre a Rua Primavera e Av. Santa Catarina Centro 1 lOOmi
16 Acácia Rua

Entre a Rua Crisântemo e Av. Paraná Centro/Bairro Paraná 1 lOOmi
17

18

19

20

21

Glicínia Rua

Entre a Rua Antíirio e Chácara Urbana Jardim Nova RepibIica 238m1
Sempre-viva Rua

Entre a Rua Antúrio e Chácara Urbana Jardim Nova República 2321111
Azaleia Rua

Entre a Rua Antúrio e Chácara Urbana Jardim Nova República 1" 212m1
Verbena Rua

Entre as Ruas Verbena e Prolung Jasmim Jardim Nova República 1" 60m1
Alamanda Rua

22 1 Pedro V. P. de Souza Rua Entre as Ruas Anturio e Armando Zanato Vila São José 1" 801111

Entre as Ruas Açucena e Tipuana Vila Unida 1" 200m1
23 Glicínia Rua

Entre as Ruas Tulipa e Violeta Vila Unida 1" 300m1
24 Gerânio Rua

Entre as Ruas Copo de Leite e Tipuana Vila Unida 1' lOOmI
25 Flamboyant Rua

Entre as Ruas Margarida e Violeta Vila Unida 1" 10Oinl
26 Flamboyant Rua

Entre as Ruas Açucena e Margarida Vila Unida/Centro 1" lOOmI
27 Camélia Rua

Entre as Ruas Primavera e Violeta Bairro Paraná 2" 1 00m1
28 Vitória Régia Rua

Entre as Ruas Primavera e Violeta Bairro Paraná 2" 1 001n1
29 Girassol Rua

Entre a Rua Flor de Lis e Av. São Paulo Bairro Santa Catarina 2" 50m1
30 Magnólia Rua

Entre as Ruas Amor Perfeito e Lírio Centro 2" 1 00rn1
31 Aurora Rua

Entre as Ruas Flor de Lis e Orquidia Centro 28 2001-ri1
32 Gardênia Rua

Entre as Ruas Copo de Leite e Tulipa Centro 2" 200m1
33 Rosa Rua

--

Rua Entre as Ruas Açucena e Primavera Centro 2d 300m1
34 Jasmim

Entre as Ruas Tulipa e Açucena Centro 28 1001111
35 Acácia Rua

Entre a Rua Primavera e Av. Santa Catarina Centro 2" løOml
36 Cravo Rua

Entre as Ruas Anturio e Armando Zanato Vila São José 28 801111
37 Huberto de A. C. Branco Rua

Rua Entre a Rua Armando Zanato e Av.Rio (3. dc) Sul Vila São José 28 160m1
38 PedroV. P. de Souza

Entre as Ruas Tipuana e Tulipa Vila Unida 2" lOOmI
39 Gerânio Rua

Entre a Av. Paraná e Rua Primavera Bairro Paraná 3" 1 00m1
40 Vitória Régia Rua

Entre a Rua Primavera e Av. Paraná Bairro Paraná/Centro 3'l  100m1
41 Gerânio Rua

Entre as Ruas Amor Perfeito e Crisântemo Bairro Santa Catarina
38 1 00m1

42 Lilás Rua

Entre as Ruas Flor de Lis e Lírio Bairro Santa Catarina 3' lOOmi
43 Dália Rua

Entre as Ruas Orquidia e Miosótis Bairro Santa Catarina
38 1 00m1

44 Magnólia Rua

Entre as Ruas Amor Perfeito e Crisântemo Bairro Santa Catarina
30 lOOmI

45 Girassol Rua

Entre as Ruas Orquidia e Miosóstis Centro 3" 1 oornl
46 Ipê Roxo Rua

Entre as Ruas Amor Perfeito e Crisântemo Centro 3" 1001111
47 Glicínia Rua

Entre a Av. Paraná e Rua Crisântemo Centro
38 50m1

48 Gerânio Rua

Lntrc as Ruas Amor Perfeito e Lírio

Entre as Ruas Tulipa e Açucena

Centro 3' lOOmI
49 Quaresmeira Rua

Centro 3" lüOml
50 Ilortência Rua

51 Rosa Rua Entre as Ruas Tulipa e Açucena Centro 3" lOOmI

Rua Entre a Av. Santa Catarina e Rua lpê Amarelo Centro 3 lOOmI
52 Jasmim

Rua Entre as Ruas Açucena e Violeta Centro 3" 200m1
53 Acácia

Rua Entre as Ruas lpê Amarelo e Amor Perfeito Centro 3" lOOmi
54 Acácia

Rua Entre as Ruas Margarida e Violeta Centro 3'I  lOOmi
55 Boca de Leão

56 Camélia Rua Entre as Ruas Tipuana e Tulipa Vila Unida/Centro 3" 1 OOml